
Ver: 1Nov21 
 
 

 

 
UAB “NEPCon LT” l Girulių g. 20-81 l LT-12112, Vilnius l www.preferredbynature.org l lithuania@preferredbynature.org  

| Tel: +370 684 78729 l Į.k.: 301491270 

 1 

Paslaugų Sutartis 
202X-XX-XX 

 
Ši paslaugų teikimo sutartis (toliau „Sutartis“) yra sudaroma tarp: 

UAB „NEPCon LT“, kodas 301491270, registracijos adresas Girulių g. 20-81, LT-12123 Vilnius, 
Lietuva, atstovaujamos direktoriaus Justino Janulaičio, veikiančio pagal UAB „NEPCon LT“ 

įstatus (toliau “Preferred by Nature”) 
 
IR 
 
UAB „XXXXXXXXX“, kodas xxxxxxxxxxxxxx, registracijos adresas Netikra g. 15, LT-52121, 

Vilnius, atstovaujamos direktoriaus Vardo Pavardenio, veikiančio(-s) pagal UAB „XXXXXXXXX“  
įstatus (toliau „Organizacija”). 

 
Toliau Sutartyje Preferred by Nature ir Organizacija kartu vadinamos „Šalimis“, o atskirai 
vadinamos „Šalimi“. 
 
 

1. Apibrėžimai 

1.1 Žemiau pateikiami sutartyje naudojami apibrėžimai, prasidedantys didžiąja raide, 

reiškia: 

Akreditavimo įstaiga – tai bet kuri autoritetinga ar trečios šalies įstaiga, atliekanti 

Preferred by Nature kaip sertifikuojančios įstaigos akreditaciją ir patvirtinimą. 

Sutartis – tai ši sutartis su visais priedais ir bet kokiais dokumentais, kurie yra įtraukiami 

ar susiję su šia sutartimi, bei bet kokie abiejų Šalių vykdomi dokumentai, keičiantys kai 

kuriuos sutarties punktus, papildantys ar keičiantys pačią sutartį. 

Sertifikatas (-ai) – tai yra oficialus dokumentas (-ai), patvirtinantis, kad Organizacija 

buvo sertifikuota po teigiamo sprendimo dėl sertifikavimo. 

Sertifikavimo/patvirtinimo reikalavimai – apima politikas, standartus, procedūras, 

direktyvas ir bet kokius kitus norminius dokumentus, taikomus Organizacijos 

Sertifikavimui/vertinimui. 

Sertifikavimo/patvirtinimo schema – reiškia Sertifikavimo/patvirtinimo sistemą, susijusią 

su nurodytais produktais, procesais ir paslaugomis, kuriems taikomi tie patys nurodyti 

reikalavimai, konkrečios taisyklės ir procedūros. 

Sertifikavimo/patvirtinimo schemos savininkas – tai organizacija atsakinga už 

Sertifikavimo/patvirtinimo sistemos sukūrimą ir išlaikymą, skirtą Preferred by Nature 

teikiamoms sertifikavimo paslaugoms. 

Sertifikavimo/patvirtinimo apimtis – reiškia sertifikavimo/vertinimo ribas ir aprėptis, 

susijusias su Organizacijos veikla, vietomis, procesais ir produktais. 

Pasiūlymas – tai rašytinis dokumentas, nurodantis Preferred by Nature tiekiamų 

paslaugų apimtį ir įkainius, pasirašytas ir priimtas Organizacijos. 

 



Ver: 1Nov21 
 
 

 

 
UAB “NEPCon LT” l Girulių g. 20-81 l LT-12112, Vilnius l www.preferredbynature.org l lithuania@preferredbynature.org  

| Tel: +370 684 78729 l Į.k.: 301491270 

 2 

  

2. Bendrosios nuostatos 
2.1 Šalys sudaro šią paslaugų (toliau „Vertinimas“) Sutartį atsižvelgdamos į audito 

Pasiūlyme, dėl kurio su Organizacija buvo susitarta, nurodytą Vertinimo apimtį ir 
įkainius. 

  
2.2 Preferred by Nature sutinka atlikti Vertinimą kaip numatyta Pasiūlyme ir priimti 

sprendimą, remdamasi Organizacijos pateikta informacija. Preferred by Nature 

įsipareigoja atlikti Vertinimą atidžiai ir profesionaliai per trumpiausią įmanomą laiko 
terminą, reikalingą paslaugai atlikti.  

  
2.3 Remiantis šiuo Vertinimu yra suteikiamas ar pratęsiamas sertifikatas/vertinimas arba, 

jeigu taikoma, keičiama sertifikato apimtis. 
  
2.4 Preferred by Nature pateiks Organizacijai pirminę Vertinimo ataskaitą, nurodančią, ar 

Organizacija atitinka taikomus sertifikavimo/patvirtinimo reikalavimus. Prieš priimant 
galutinį sprendimą bei pateikiant galutinę ataskaitą, kuria remiantis priimamas galutinis 
Vertinimo sprendimas (suteikti, pratęsti, sustabdyti jo galiojimą, pakeisti 
sertifikavimo/patvirtinimo apimtį ar atnaujinti sertifikato/patvirtinimo galiojimą), 
Organizacijai sudaroma galimybė peržiūrėti pirminę ataskaitą per 7 kalendorines dienas 
ir pateikti savo pastabas. Patvirtinus audito ataskaitą, išduodamas sertifikatas. 

 
2.5 Dabartines Sertifikavimo/patvirtinimo reikalavimų versijas galite rasti Preferred by 

Nature ir (arba) atitinkamos Sertifikavimo/patvirtinimo schemos savininko svetainėje. 
Preferred by Nature taip pat tvarko paslaugų informacinę medžiagą, kurioje pateikiamos 
papildomos sąlygos ir informacija, susijusi su konkrečiomis sertifikavimo ir patvirtinimo 
paslaugomis. 

  
2.6 Organizacija turi atitikti bet kokius papildomus Sertifikavimo/patvirtinimo reikalavimus, 

pateiktus visuose pridedamuose prieduose, kai jie taikomi Organizacijos 

sertifikavimo/patvirtinimo apimčiai. 
 
 

  

3. Įkainiai 
3.1 Organizacija sutinka apmokėti Preferred by Nature Pasiūlyme numatytas paslaugų 

išlaidas bei su sertifikavimu/patvirtinimu susijusius mokesčius (toliau „Įkainiai“), taip pat 

kitus galiojančius pardavimų ir pridėtinės vertės ar kitus mokesčius. Visi Įkainiai yra 
pateikiami be pridėtinės vertės mokesčio (PVM). 

  
3.2 Preferred by Nature pasilieka teisę peržiūrėti ir atnaujinti paslaugų Įkainius iš anksto 

suderinus su Organizacija. Pasiūlymas siunčiamas kasmet prieš auditą. 
  
3.3 Tiesioginės išlaidos (pvz.: kelionės, apgyvendinimo (jei taikoma)) yra įskaičiuotos 

bendruose paslaugų Įkainiuose.  
  
3.4 Sąskaita už paslaugas bus pateikta prieš Vertinimą, nebent šalys sutaria kitaip. 

Organizacija atsiskaito Preferred by Nature už suteiktas paslaugas vadovaujantis 
sąlygomis, kurios yra įvardintos sąskaitose, bet ne vėliau nei iki Vertinimo audito 
atlikimo dienos. Vėluojant atsiskaityti už suteiktas paslaugas, Preferred by Nature 
pasilieka teisę paskaičiuoti 0,05% delspinigius už kiekvieną pavėluotą dieną. 

  

  



Ver: 1Nov21 
 
 

 

 
UAB “NEPCon LT” l Girulių g. 20-81 l LT-12112, Vilnius l www.preferredbynature.org l lithuania@preferredbynature.org  

| Tel: +370 684 78729 l Į.k.: 301491270 

 3 

4. Pareiškimai ir komunikacija 
4.1 Organizacija sutinka nesiimti jokios veiklos ir viešų pareiškimų, galinčių pakenkti 

Preferred by Nature reputacijai. 
  
4.2 Organizacija turi gauti išankstinį raštišką Preferred by Nature sutikimą dėl bet kokio 

viešo Preferred by Nature pavadinimo, logotipo ar prekių ženklų naudojimo prieš juos 
naudojant. 

  

5. Konfidencialumas ir vieša informacija 

  
5.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5.2 

Nė viena šios Sutarties Šalis neatskleidžia ir neskelbia kitos Šalies konfidencialios 
informacijos be raštiško kitos Šalies sutikimo, nebent: 
 

a) informacija atskleidžiama gaunančiosios Šalies advokatams arba 
įgaliotiesiems atstovams; 

b) atskleidimo reikalaujama pagal įstatymą arba teisminės, vyriausybinės 
ar reguliavimo institucijos; 

c) tokia informacija yra viešai prieinama, gavusiajai Šaliai nepažeidžiant 
šios Sutarties; 

d) informaciją gaunančioji Šalis galėjo nekonfidencialiai susipažinti su 
informacija, kol ją pateikusi Šalis ją atskleidė; arba 

e) informaciją atskleidžia šaltinis, kuris neįsipareigoja informacijos laikyti 

konfidencialia. 
 

Nepaisant to kas paminėta: 
 

a) Preferred by Nature gali suteikti Sertifikavimo/patvirtinimo schemos 
savininkui arba Akreditavimo įstaigai prieigą prie Organizacijos 
konfidencialios informacijos, jei to reikalaujama pagal 
Sertifikavimo/patvirtinimo reikalavimus; ir 

b) Preferred by Nature ir Sertifikavimo/patvirtinimo schemos savininkas 
turi teisę viešai paskelbti organizacijos informaciją, susijusią su jų 
sertifikavimu/patvirtinimu, jei tai nurodyta Sertifikavimo/patvirtinimo 
reikalavimuose. 

 

  

6. Šalių atsakomybės 

 
6.1 Šioje Sutartyje „Žala“ reiškia finansines pasekmes, kylančias dėl bet kokių skundų, 

reikalavimų, ieškinio priežasčių, nuostolių atlyginimo, teismo sprendimų ar susitarimų, 
įskaitant teismo išlaidas bei mokėjimus advokatui. 

  
6.2 Organizacija sutinka, kad Preferred by Nature, jos filialai, dukterinės ar patronuojančios 

įmonės, jų pareigūnai, direktoriai, darbuotojai, rangovai ar subrangovai nėra atsakingi 
už Organizacijos, Organizacijos kliento ar kito asmens, ar įmonės tiesioginius ar 
netiesioginius nuostolius, ar Žalą, kuriai įtaką darė ši Sutartis ar suteiktos paslaugos, 
išskyrus atvejus, numatytus 3.3 punkte. 

  
6.3 Preferred by Nature yra atsakinga už sukeltą Žalą, sąlygotą Preferred by Nature 

aplaidumo ar tyčinių netinkamų veiksmų. Visiška Preferred by Nature atsakomybė neturi 
viršyti Pasiūlyme numatytų paslaugų vertės. 

  



Ver: 1Nov21 
 
 

 

 
UAB “NEPCon LT” l Girulių g. 20-81 l LT-12112, Vilnius l www.preferredbynature.org l lithuania@preferredbynature.org  

| Tel: +370 684 78729 l Į.k.: 301491270 

 4 

6.4 Šalys neatsako už savo įsipareigojimų nevykdymą ar netinkamą vykdymą dėl 

nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių. 

  

7. Sutarties nutraukimo sąlygos  

7.1 Ši Sutartis pradeda galioti nuo jos pasirašymo datos ir jos galiojimas baigiasi, kai baigia 
galioti Preferred by Nature išduotas sertifikatas, nebent Sutartis yra nutraukiama 
anksčiau. Išankstinio Sutarties nutraukimo priežastys yra pateiktos šios Sutarties 7.2 
punkte. 

  
7.2 Ši Sutartis gali būti nutraukta: 
  
 a) Abipusiu raštišku Šalių susitarimu; 
  
 b) Ši Sutartis gali būti nutraukta Organizacijos iniciatyva prieš terminą apie tai 

pranešus Preferred by Nature prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų; 

  
 c)        Preferred by Nature raštu įspėjus Organizaciją prieš šešiasdešimt (60) dienų; 

  
 d) Ši Sutartis gali būti nutraukta Preferred by Nature iniciatyva, jeigu nėra 

vykdomos Sutarties sąlygos, o pažeidimai nėra pašalinami per Preferred by 
Nature nurodytą terminą;  
 

 e) Preferred by Nature gali vienašališkai ir nedelsiant nutraukti Sutartį, jeigu 
Preferred by Nature nuomone Organizacija diskredituoja Preferred by Nature 
arba Sertifikavimo/patvirtinimo schemos savininką, arba jei Organizacijos veika 
kenkia Preferred by Nature arba Sertifikavimo/patvirtinimo schemos savininko 
vardui ir jei yra galimybė, Organizacija nesiima koregavimo veiksmų per 
Preferred by Nature raštu nurodytą terminą. 
 

 f) Bet kuriai Šaliai nedelsiant, jeigu kita Šalis pažeidžia savo konfidencialumo 
įsipareigojimus pagal šią Sutartį. 
 
 

  
7.3 Organizacija sumoka Preferred by Nature už paslaugas suteiktas iki Sutarties 

nutraukimo dienos, jeigu tokios paslaugos buvo suteiktos laikantis Sutarties sąlygų. 
  

7.4 Skyrių Nr.: 3, 4, 5 ir 6 nuostatos lieka galioti ir po Sutarties nutraukimo, taip pat bet 
kokios kitos nuostatos, kurios savaime galioja pasibaigus Sutarčiai. 

  

8. Kitos sąlygos 
8.1 Sutartis gali būti pakeista, papildyta ar nutraukta abipusiu raštišku Šalių susitarimu. Visi 

pakeitimai, papildymai, priedai ir sutarimas dėl Sutarties nutraukimo galioja, jeigu jie 
padaryti raštu ir pasirašyti abiejų Šalių. 

  
8.2 Teisės ir (ar) pareigos įvardintos Sutartyje negali būti perleidžiamos, išskyrus atvejus 

kai yra išankstinis raštiškas kitos Šalies sutikimas. Ši Sutartis galioja ir Šalių teisių 
perėmėjams. 

  
8.3 Jeigu dėl tam tikrų aplinkybių kuris nors Sutarties skyrius taps negaliojantis, nelegalus 

ar neįvykdomas, tai nėra priežastis kitiems šios Sutarties punktams tapti negaliojančiais, 

nelegaliais ar neįvykdomais. 
  



Ver: 1Nov21 
 
 

 

 
UAB “NEPCon LT” l Girulių g. 20-81 l LT-12112, Vilnius l www.preferredbynature.org l lithuania@preferredbynature.org  

| Tel: +370 684 78729 l Į.k.: 301491270 

 5 

8.4 

 
 

Pasikeitus adresams, telefonų ir faksų numeriams, banko rekvizitams, sutarties Šalys 

įsipareigoja apie tai nedelsdamos raštu informuoti viena kitą, pateikdamos Šalies vadovo 
ar kito įgalioto asmens pasirašytą pranešimą.  

  
8.5 Šiai Sutarčiai ir visiems iš jos kylantiems Šalių santykiams taikoma Lietuvos Respublikos 

teisė. Šalių ginčai, kylantys iš šios Sutarties, sprendžiami šalių derybomis. Ginčai, kurių 
nepavyksta išspręsti derybomis, sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 
tvarka. 

  
8.6 Ši Sutartis gali būti sudaryta iš atskirų papildomų dalių, kurių kiekviena laikoma 

originalia ir kartu jos sudaro vieną ir tą pačią Sutartį. Elektroninis parašas, parašas 
atsiųstas faksu ar elektroniniu paštu galioja taip pat kaip ir originalus. 

  
 
 
 UAB ”NEPCon LT” UAB ”XXXXX” 

 
Vardas, Pavardė Justinas Janulaitis Vardas Pavardenis 

Pareigos Direktorius Direktorius 

Parašas  
 
 

 

 
 
 
 
 


